ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ы. РА №. а

L

Об утверждении списков студентов
основных образовательных программ
бакалавриата для изучения элективных
дисциплин в 2023/2024 учебном году
по направлению филология
(2 курс, весенний семестр)

В соответствии с п.п. 2.1'.13 Правил обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения
элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить списки студентов 2 курса основных образовательных программ

бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин
в 2023/2024 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение от 17.03.2023 № 1801/Зр «Об
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата
для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по направлению
филология (1 курс, весенний семестр)» (с последующими изменениями) с даты
издания настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Корнелюк Н.А. от 29.02.2024 № 05/1/20-09-174.

Заместитель начальника Учебного
управления по направлениям востоковедение,
африканистика, искусства и филология Н. Н. Никифорова

Приложение к распоряжению

Заместителя начальника Учебного управления

от М № -/лзш

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного

года:

Учебный план:22\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная

литература)

Древнегреческие надписи

1. Дресвянкина Александра Андреевна

2. Смагина Валерия Владиславовна

3. Тимченко Анна Вячеславовна

4. Трошичев Максим Викторович

5.Шержинская Арина Владиславовна

22.Б05-фл группа

22.Б05-фл группа

22.Б05-фл группа

22.Б05-фл группа

22.Б05-фл группа

Учебный план:22\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык)

Getica Иордана: текст, источники, комментарий

1. Волосникова Ольга Андреевна

2. Гарасимюк Анастасия Алексеевна

3. Юрьева Мария Сергеевна

Корпусная лингвистика

1. Волосникова Ольга Андреевна

2. Г арасимюк Анастасия Алексеевна

3.Евдокимов Андрей Михайлович

4. Осадчая Мария Алексеевна

Методика проведения лингвистического эксперимента

1. Евдокимов Андрей Михайлович

2. Кириллова Ольга Алексеевна

3.Юрьева Мария Сергеевна

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

Переключение кодов: социолингвистические и лингвистические подходы

1. Осадчая Мария Алексеевна

2. Птицына Зоя Васильевна

3. Рехкайнен Александра Алексеевна

Усвоение языка детьми

1. Кириллова Ольга Алексеевна

2. Птицына Зоя Васильевна

3.Рехкайнен Александра Алексеевна

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

22.Б08-фл группа

Финский язык

1.Волосникова Ольга Андреевна

2. Гарасимюк Анастасия Алексеевна

3.Евдокимов Андрей Михайлович

4. Кириллова Ольга Алексеевна

5. Никифорова Мария Александровна

6. Осадчая Мария Алексеевна

7. Птицына Зоя Васильевна

8. Рехкайнен Александра Алексеевна

9. Юрьева Мария Сергеевна

22.Б08-

22.Б08-

22.Б08-

22.Б08-

22.Б08-

22.Б08-

22.Б08-

22.Б08-

22.Б08-

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

Учебный план:22\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации

История и культура стран второго изучаемого языка (арабского)

1. Афонина Арина Сергеевна

2. Каргаполова Софья Олеговна

3. Кудякова Арина Александровна

4. Мацаль Кристина Дмитриевна

5. Перминова Елена Алексеевна

6. Пономаренко Дарья

7. Рулева Елизавета Борисовна

8. Рустамжонова Райхона Рустамжон кизи

9. Соколова Мария Денисовна

Ю.Тимашевский Артём Иванович

История и культура стран второго изучаемого языка (испанского)

1. Анцупова Александра Евгеньевна

2. Говорова Таисия Денисовна

4. Кошелева Анастасия Михайловна

5. Майорова Олеся Евгеньевна

6. Малышева Ирина Евгеньевна

7. Мелентьева Елизавета Андреевна

История и культура стран второго изучаемого языка (финского)

1.Брингуль Софья

2. Карпова Евгения Михайловна

История и культура стран второго изучаемого языка (японского)

1.Головизнина Елизавета Олеговна

2. Здрайковская Елизавета Тимуровна

3. Коваль Ева Игоревна

4. Козодаева Анна Алексеевна

5.Копылец Аксинья Олеговна

6. Котенко Олеся Александровна

(английский язык)

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

7. Кузичева Наталья Олеговна

8. Николенко Виолетта Артёмовна

9. Пшеничная Виктория Андреевна

Ю.Сысоева Мария Сергеевна

11. Томилина Юлия Андреевна

12. Тоноян Амалия Акоповна

13.Туксанова Эльвира Маратовна

14.Уродовских Софья Сергеевна

Этнокультурные аспекты коммуникации

1. Афонина Арина Сергеевна

2. Брингуль Софья

3. Г оловизнина Елизавета Олеговна

4. Здрайковская Елизавета Тимуровна

5. Каргаполова Софья Олеговна

6. Карпова Евгения Михайловна

7. Козодаева Анна Алексеевна

8. Копылец Аксинья Олеговна

9. Кудякова Арина Александровна

10. Малышева Ирина Евгеньевна

П.Мацаль Кристина Дмитриевна

12. Мелентьева Елизавета Андреевна

13. Николенко Виолетта Артёмовна

14. Перминова Елена Алексеевна

15.Пономаренко Дарья

16. Пшеничная Виктория Андреевна

17.Рулева Елизавета Борисовна

18. Соколова Мария Денисовна

19. Сысоева Мария Сергеевна

20. Томилина Юлия Андреевна

21.Уродовских Софья Сергеевна

Этнолингвистика

1. Анцупова Александра Евгеньевна

2. Говорова Таисия Денисовна

3. Коваль Ева Игоревна

4. Котенко Олеся Александровна

5.Кошелева Анастасия Михайловна

6. Кузичева Наталья Олеговна

7. Майорова Олеся Евгеньевна

8. Рустамжонова Райхона Рустамжон кизи

9.Тимашевский Артём Иванович

10. Тоноян Амалия Акоповна

22.Б35.
22.Б36
22.Б35
22.Б36
22.Б35'
22.Б36
22.Б35
22.Б36

•фл группа

•фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-фл группа

22.Б36-фл группа

22.Б35-

22.Б35-

22.Б35-

22.Б35-

22.Б35-

22.Б35-

22.Б36-

22.Б36-

22.Б36-

22.Б36-

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

Н.Туксанова Эльвира Маратовна 22.Б35-фл группа

Учебный план:22\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский
язык)

Компьютерный анализ синтаксиса

1. Андрианов Михаил Андреевич

2. Белых Максим Александрович

3. Зинова Елена Андреевна

4. Мирошниченко Полина Андреевна

5.Пашкова Мария Геннадьевна

6. Хорошилов Иван Александрович

Методы топонимических исследований

1. Квашнин Александр Сергеевич

2. Пастушенко Юлия Николаевна

3.Хайрутдинова Эльвира Радиковна

22.Б16-фл

22.Б16-фл

22.Б17-фл

22.Б16-фл

22.Б17-фл
22.Б17-фл

группа

группа

группа

группа

группа
группа

22.Б16-фл группа

22.Б17-фл группа

22.Б16-фл группа

Учебный план:22\5166\1 Албанский язык

Getica Иордана: текст, источники, комментарий

1. Баландина Аглая Олеговна

2. Куледжишвили Софья Андреевна

3.Лебединская Ирина Святославовна

История, филология и археология: основы междисциплинарного
изучения Древности)

1. Баландина Аглая Олеговна

2. Жуковец Екатерина Владимировна

3.Лебединская Ирина Святославовна

Переключение кодов: социолингвистические и лингвистические

1. Жуковец Екатерина Владимировна

2. Кострова Анастасия Максимовна

Речевые ошибки и метаязыковая рефлексия

1. Кострова Анастасия Максимовна

2. Куледжишвили Софья Андреевна

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

синтеза (на примере

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

подходы

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

22.Б09-фл группа

Учебный план:22\5170\1 Литовский язык

Корпусная лингвистика

1. Люнина Вероника Андреевна

2. Мерзликин Дмитрий Витальевич

3. Плотникова Елизавета Евгеньевна

22.Б07-фл группа

22.Б07-фл группа

22.Б07-фл группа

Учебный план:22\5195\1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык)

Литовский язык

1. Аметова Амина Джамболотовна

2. Гришин Михаил Андреевич

3. Шумилова Анжелика Вячеславовна

22.Б48-фл группа

22.Б48-фл группа

22.Б48-фл группа

Учебный план:22\5214\1 Библейская филология (языки Библии и библейская письменность)

Введение в библейское богословие

1. Бычкова Елена Алексеевна 22.Б39-фл группа

2. Винокурова Анна Андреевна 22.Б39-фл группа

3. Киреева Маргарита Владимировна 22.Б39-фл группа

4. Яценко Вера Романовна 22.Б39-фл группа